
REPUBLIKA HRVATSKA
PRI MORSKO-GORANSKA ZUPAN IJA

UPRAVNI ODJEL ZA ODGOJ I

OBRAZOVANJE

KLASA: 053-021 18-01 /1 5

URBROJ: 217011-05/5-1 9-25
Rijeka, 15. travnja 2019. godine

PRIJEDLOG
ODLUKE O RAZRJESENJU I IMENOVANJU

ömnovA SKoLSKoc oDBoRA
a) sREDNJE sXOle DELNICE, DELNICE
b) PRVE SUSAÖKE HRVATSKE GIMNAZIJE U

RIJECI

n

Materijal sastavila

1oÁûu \,dt\L
Rachela Sindiöió



2 

 

 
 

I. PRAVNA OSNOVA 
 
Temeljem članka 119. stavka 1. podstavka 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u 

osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 
90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12-pročišćeni tekst, 94/13, 136/14-RUSRH,152/14, 
7/17, 68/18 – dalje u tekstu: Zakon) Školski odbor ima sedam članova, od kojih tri 
člana imenuje i razrješava osnivač. Temeljem stavka 4. istog članka član Školskog 
odbora kojeg imenuje osnivač treba imati najmanje završen preddiplomski sveučilišni 
studij ili stručni studij na kojem se stječe najmanje 180 ECTS bodova i ne može biti 
radnik školske ustanove u školski odbor koje se imenuje. 

Člankom 121. stavkom 1. Zakona propisano je da član Školskog odbora može biti 
razriješen, a Školski odbor raspušten i prije isteka mandata ako se utvrdi da član ne 
ispunjava obveze utvrđene zakonom, aktom o osnivanju ili statutom školske 
ustanove, odnosno da Školski odbor ne obavlja poslove iz svojeg djelokruga u skladu 
sa zakonom, aktom o osnivanju ili statutom školske ustanove ili da te poslove obavlja 
na način na koji ne omogućuje redovito poslovanje i obavljanje djelatnosti školske 
ustanove. 

Člankom 121.  stavkom 2. Zakona propisano je da član Školskog odbora može 
biti razriješen prije isteka mandata i u drugim slučajevima utvrđenim statutom školske 
ustanove. 

Statutima školskih ustanova propisano je u kojim slučajevima prestaje mandat 
članu Školskog odbora i prije isteka vremena na koji je imenovan. Jedan od razloga 
je i ukoliko privremeno ili trajno ne može obnašati dužnost člana Školskog odbora, ili 
ukoliko sam zatraži razrješenje. 
 Člankom 52. točkom 19. Statuta Primorsko-goranske županije („Službene 
novine“ broj 23/09, 9/13 i 25/13 – pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18 – pročišćeni tekst) 
utvrđeno je da Župan imenuje i razrješuje predstavnike županije u tijelima javnih 
ustanova, trgovačkih društava i drugih pravnih osoba za obavljanje gospodarskih, 
društvenih, komunalnih i drugih djelatnosti od interesa za Županiju, osim ako 
posebnim zakonom nije drugačije određeno. 

Člankom 25. Poslovnika o radu Župana Primorsko-goranske županije („Službene 
novine“ broj 23/14, 16/15, 3/16 i 19/16 – pročišćeni tekst) utvrđeno je da  Župan 
donosi opće akte kada je to propisano posebnim zakonom, pojedinačne akte kada 
rješava o pojedinim pravima, obvezama i pravnim interesima fizičkih i pravnih osoba, 
te zaključke. 
 
 

II. OBRAZLOŽENJE 
 

Župan Primorsko-goranske županije donio je 27. ožujka 2017. godine Zaključak 
(KLASA: 022-04/17-01/12, URBROJ: 2170/1-01-01/5-17-21) i Odluke o imenovanju 
članova školskih odbora osnovnih škola, te školskih (domskih) odbora srednjih škola i 
učeničkih domova čiji je osnivač Primorsko-goranska županija, nastavno: (Odluke o 
imenovanju članova školskih odbora), „Službene novine Primorsko-goranske 
županije“ broj 9/17. 

U Školski odbor  Srednje škole Delnice, Delnice imenovan je gospodin Damir 
Majnarić, koji zbog promjene posla i mjesta boravka više nije u mogućnosti obnašati 
ovu dužnost, pa je Škola zatražila njegovo razrješenje i imenovanje novog člana. 



3 

 

U Školski odbor Prve sušačke hrvatske gimnazije u Rijeci kao predstavnica 
osnivača imenovana je gospođa Gabrijela Gorjanac Kapša, koja je dala ostavku na 
mjesto članice Školskog odbora. 

Upravnom odjelu za odgoj i obrazovanje dostavljen je Prijedlog kandidata koje će 
se imenovati u Školske odbore, kako bi isti mogli neometano raditi. 

Predlaže se da se za novog člana Školskog odbora Srednje škole Delnice, 
Delnice, umjesto gospodina Damira Majnarića, kao predstavnica osnivača imenuje 
gospođa Anamarija Petranović. 

Za Prvu sušačku gimnaziju u Rijeci umjesto gospođe Gabrijele Gorjanac Kapša 
predložen je gospodin Vojko Braut. 

Životopis predloženih kandidata nalazi se u privitku ovog materijala i čini njegov 
sastavni dio. 
 

III. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 

Slijedom navedenog, Upravni odjel za odgoj i obrazovanje utvrdio je Prijedlog 

Odluke o razrješenju i imenovanju članova Školskog odbora, te predlaže županu da 

donese sljedeći 

 
Z a k l j u č a k 

 
1. Donosi se Odluka o razrješenju i imenovanju: 
a) člana školskog odbora Srednje škole Delnice, Delnice 
b) člana školskog odbora Prve sušačke hrvatske gimnazije u Rijeci, Rijeka 

(Odluke su sastavni dio ovog Zaključka). 
 

 

 



4 

 

Na temelju članka 121. stavak 2. u vezi s člankom 119. stavkom 1. podstavkom 3. 
Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ broj 
87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12 - pročišćeni 
tekst, 94/13, 136/14-RUSRH, 152/14,  7/17 i 68/18), članka 52. točke 19. Statuta 
Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 23/09, 9/13 i 25/13-pročišćeni 
tekst, 5/18 i 8/18 – pročišćeni tekst) i članka 25. Poslovnika o radu Župana 
Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 23/14,16/15, 3/16 i 19/16 – 
pročišćeni tekst) Župan Primorsko-goranske županije, dana  ____________, 2019. 
godine donio je 

 

ODLUKU 

o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora Srednje škole Delnice, 

Delnice 

          

 

 I. 

Damir Majnarić, predstavnik osnivača u Školskom odboru Srednje škole 

Delnice, Delnice razrješava se dužnosti člana Školskog odbora.  

                                                                   

II. 

Anamarija Petranović, imenuje se na dužnost članice Školskog odbora 

Srednje škole Delnice, Delnice. 

     III. 

Mandat novoimenovanoj članici Školskog odbora iz točke II. ove Odluke traje 

do isteka mandata člana umjesto kojeg je imenovana. 

 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja  i objavit će se u „Službenim 

novinama Primorsko-goranske županije“. 

 

 

KLASA: 
URBROJ: 

 
Župan 

 
 

Zlatko Komadina dipl.ing. 
 

 

 

 



5 

 

 

Na temelju članka 121. stavak 2. u vezi s člankom 119. stavkom 1. podstavkom 3. 
Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ broj 
87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12 - pročišćeni 
tekst, 94/13, 136/14-RUSRH, 152/14,  7/17 i 68/18), članka 52. točke 19. Statuta 
Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 23/09, 9/13 i 25/13-pročišćeni 
tekst, 5/18 i 8/18 – pročišćeni tekst) i članka 25. Poslovnika o radu Župana 
Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 23/14,16/15, 3/16 i 19/16 – 
pročišćeni tekst) Župan Primorsko-goranske županije, dana  ____________, 2019. 
godine donio je 

 

ODLUKU 

o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora Prve sušačke hrvatske 

gimnazije u Rijeci 

                                                                       

          I. 

Gabrijela Gorjanac Kapša, predstavnica osnivača u Školskom odboru Prve 

sušačke hrvatske gimnazije u Rijeci razrješava se dužnosti člana Školskog odbora na 

osobni zahtjev.  

                                                                   II. 

Vojko Braut, imenuje se na dužnost člana Školskog odbora Prve sušačke 

hrvatske gimnazije u Rijeci. 

 

     III. 

Mandat novoimenovanom članu Školskog odbora iz točke II. ove Odluke traje 

do isteka mandata članice umjesto koje je imenovan. 

 

 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja  i objavit će se u „Službenim 

novinama Primorsko-goranske županije“. 

 

 

KLASA: 
URBROJ: 

 
Župan 

 
 

Zlatko Komadina dipl.ing. 
 

 


	20190510110218
	TOČKA 12

